DEFENSORIA PUBLICA
do Estado do Maranhéo

RESPOSTA

Pregéo Eletrénico n° 90021/2024 — DPE/MA

Processo SEI n° 0003483.110000950.0.2024

OBJETO: Contratacdo de empresa especializada para fornecimento de licengas de softwares, com
locagdes por um periodo de 12 meses dos softwares ADOBE CREATIVE CLOUD VIP TEAMS ALL
APPS (4), ADOBE STOCK para 40 ativos (2) e CORELDRAW (1), para atender a Assessoria de
Comunicacéao da DPE

ASSUNTO: Pedido de Esclarecimento 05
RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

A Comissdo Permanente de Contratacdo da DPE/MA, em atengdo ao pedido de
esclarecimento, vimos prestar as informagbes conforme abaixo:

Questionamento:

Como faremos para incluir a proposta de apenas um item no portal Comprasnet, ja
que temos somente um campo para preenchimento de proposta, mas temos 3 itens diferentes no edital?

Resposta:

Constatada a necessidade de adequar a relacao de itens para o cadastramento das
propostas, por item, informamos que a licitagdo, Pregao Eletrénico n°® 90021/2024-DPE/MA, sera
revogada. Uma nova licitagdo na modalidade Pregao Eletrénico, n° 90024/2024, sera divulgada nos
proximos dias nos mesmos meios de comunicagdo anteriormente utilizados, com data de abertura
prevista para o dia 13/11/2024.

Sao Luis—MA, em 29 de outubro de 2024.
Comissdo Permanente de Contratacao
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assinatura —- | Documento assinado eletronicamente por Anunciagao de Maria C. Barbosa, Chefe da
sletrinica Comissio Permanente de Licitagdo, em 29/10/2024, as 11:09, conforme horario oficial de
Brasilia, com fundamento no § 3° do art. 4°, do Decreto n.° 10.543, de 13 de novembro de

2020.



https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm



http://sei.ma.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo
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